



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области

Принят Самарской Губернской Думой
24 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 13 марта 2001 года № 19-ГД «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим государственные должности Самарской области, государственные должности государственной службы Самарской области и должности государственной гражданской службы Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2001, 16 марта; 2003, 11 декабря; 2004, 6 апреля, 17 декабря; 2005, 17 мая; 2006, 8 июня, 17 октября, 9 декабря; 2007, 15 мая; 2010, 9 октября; 2011, 8 октября; 2012, 8 декабря) следующие изменения:

- 1) в наименовании слово «трудовой» исключить;
- 2) в статье 1 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
- 3) в подпункте «д» пункта 2 статьи 2 слово «трудovou» заменить словом «страховую»;
- 4) в статье 3:
в пункте 1:
в абзаце первом слово «трудовым» исключить;
в подпункте «а» слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

в пункте 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

5) в статье 4:

в абзаце первом пункта 1 слова «сумма базовой и страховой частей трудовой пенсии и доплаты к ней» заменить словами «сумма страховой пенсии и доплаты»;

в пункте 2:

в абзаце первом слова «сумма базовой и страховой частей трудовой пенсии и доплаты к ней» заменить словами «сумма страховой пенсии и доплаты»;

в абзаце втором слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «к ней» исключить;

6) в статье 8:

в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. В сумму пенсий, с учетом которых исчисляется размер доплаты, включается страховая пенсия, в том числе фиксированная выплата к страховой пенсии.»;

в абзаце втором слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в пункте 2 слова «, за исключением накопительной части трудовой пенсии» исключить;

7) в статье 9:

в пункте 1 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

в абзаце первом пункта 2 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

в абзаце первом пункта 3 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;

8) в статье 10:

абзац седьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Премии в составе среднемесячного денежного содержания учитываются в размере одной двенадцатой их суммы за 12 месяцев, предшествующих дню увольнения с государственной службы Самарской области либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости.»;

абзац восьмой пункта 1¹ изложить в следующей редакции:

«Премии в составе среднемесячного денежного содержания учитываются в размере одной двенадцатой их суммы за 12 месяцев, предшествующих дню увольнения с государственной гражданской службы Самарской области либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости.»;

9) в статье 11:

в пункте 1 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в пункте 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

10) в подпункте «а» статьи 12 слова «базовой и страховой частей трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

11) в подпункте «в» статьи 14 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

12) в пункте 3 статьи 15 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

13) в подпункте «а» пункта 2 статьи 18 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

14) в приложении 1 слова «доплате к трудовой пенсии» заменить словами «доплате к пенсии», слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях», слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

15) в приложении 2 слова «Администрации области» исключить, слова «трудовой пенсии» заменить словом «пенсии»;

16) в приложении 3 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

17) в приложении 4 слова «трудовой пенсии» заменить словом «пенсии»;

18) в приложении 5 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».

Статья 2

Внести в пункт 1 статьи 2 Закона Самарской области от 13 марта 2001 года № 20-ГД «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, имеющим особые заслуги перед Самарской областью» (газета «Волжская коммуна», 2001, 16 марта; 2002, 10 июля; 2004, 17 декабря; 2006, 9 декабря; 2007, 12 октября, 31 декабря; 2008, 15 июня; 2013, 26 июня) следующие изменения:

в подпункте «б»:

в абзаце первом слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

в абзаце втором:

слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

слова «статьей 7 названного Закона» заменить словами «статьей 8 названного Федерального закона»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«к страховой пенсии по старости, установленной в соответствии с пунктами 11 - 15 и пунктами 19 - 21 части 1 статьи 30 названного Федерального закона, независимо от возраста»;

в абзаце четвертом слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в абзаце втором подпункта «д» слова «статьей 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «статьей 8 Федерального закона «О страховых пенсиях».

Статья 3

Внести в абзац четвертый пункта 13 статьи 3 Закона Самарской области от 13 марта 2001 года № 23-ГД «Об Избирательной комиссии Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2001, 16 марта; 2004, 9 июня; 2005, 13 октября; 2006, 17 марта, 14 февраля; 2007, 15 июня, 7 ноября; 2009, 4 апреля; 2011, 5 мая, 8 октября; 2012, 16 июня; 2014, 3 июня) изменение, заменив слово «трудовой» словом «страховой».

Статья 4

Внести в Закон Самарской области от 8 июля 2002 года № 52-ГД «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Самарской (Куйбышевской) области» (газета «Волжская коммуна», 2002, 10 июля; 2004, 10 апреля; 2005, 12 марта; 2007, 15 мая, 7 ноября; 2009, 4 апреля, 11 июня, 8 декабря; 2012, 7 апреля) следующие изменения:

1) в наименовании слово «трудовой» исключить;

2) в статье 1:

в пункте 1 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в пункте 2:

в абзаце первом слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в абзаце шестом слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в пункте 3 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

3) в статье 2:

в пункте 1:

в абзаце первом слова «Закону Российской Федерации «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральному закону «О страховых пенсиях»;

в абзаце втором слова «статьей 7 названного Закона» заменить словами «статьей 8 названного Федерального закона»;

в пункте 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

4) в статье 4:

в абзаце первом слова «трудовой пенсии и ежемесячной доплаты к ней» заменить словами «страховой пенсии и ежемесячной доплаты»;

в абзаце пятом слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

5) в статье 6:

в пункте 1 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в подпункте «а» пункта 4 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

6) в приложении 1 слово «трудовой» исключить;

7) в приложении 2 слово «трудовой» исключить;

8) в приложении 3 слова «трудовой пенсии лицам» заменить словами «пенсии лицам», слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «Законом Российской Федерации «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О страховых пенсиях»;

9) в приложении 4 слово «трудовой» исключить;

10) в приложении 5 слово «трудовой» исключить.

Статья 5

В абзаце втором пункта 4 статьи 4 Закона Самарской области от 6 ноября 2002 года № 86-ГД «О транспортном налоге на территории Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2002, 12 ноября; 2003, 13 ноября; 2004, 8 июля; 2005, 30 ноября; 2007, 17 марта; 2008, 1 октября; 2009, 7 марта; 2010, 17 декабря) слова «в пункте 1 статьи 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «в части 1 статьи 8 Федерального закона «О страховых пенсиях».

Статья 6

Внести в часть 1 статьи 4 Закона Самарской области от 28 декабря 2004 года № 169-ГД «О социальной поддержке ветеранов Великой Отечественной войны - тружеников тыла, ветеранов труда, граждан,

приравненных к ветеранам труда, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» (газета «Волжская коммуна», 2004, 31 декабря; 2005, 11 февраля; 2006, 9 декабря; 2008, 16 июля; 2012, 15 ноября) следующие изменения:

в абзаце первом слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

в пункте 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

Статья 7

Внести в абзац первый части 1 статьи 6 Закона Самарской области от 9 февраля 2005 года № 28-ГД «О государственной поддержке кадрового потенциала агропромышленного комплекса Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2005, 11 февраля; 2008, 9 апреля; 2012, 10 июля) изменение, заменив слово «трудовую» словом «страховую».

Статья 8

Внести в пункт 4 статьи 1 Закона Самарской области от 8 декабря 2005 года № 210-ГД «Об обеспечении отдельных категорий граждан, проживающих в Самарской области, путевками на санаторно-курортное лечение» (газета «Волжская коммуна», 2005, 13 декабря; 2015, 13 января) изменения, заменив слово «трудовой» словом «страховой», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» словами «О страховых пенсиях».

Статья 9

Внести в статью 2 Закона Самарской области от 30 декабря 2005 года № 255-ГД «Об обеспечении работников организаций бюджетной сферы Самарской области путевками на санаторно-курортное лечение» (газета «Волжская коммуна», 2006, 6 января; 2014, 21 января) следующие изменения:

слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях».

Статья 10

Внести в пункт «з» части 1 статьи 7 Закона Самарской области от 9 февраля 2006 года № 1-ГД «О лицах, замещающих государственные должности Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2006, 14 февраля; 2007, 10 ноября; 2008, 5 апреля; 2011, 7 апреля; 2012, 30 марта; 2013, 8 октября; 2014, 11 февраля; 2015, 7 июля) изменение, заменив слово «трудовой» словом «страховой».

Статья 11

Внести в Закон Самарской области от 9 октября 2007 года № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2007, 12 октября) следующие изменения:

- 1) в статье 12 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
- 2) в абзаце шестом статьи 13 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
- 3) в статье 14:
в части 1:
в абзаце первом слово «трудовым» заменить словом «страховым»;
в пункте 1:
в абзаце первом слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;
в абзаце втором слова «статьей 7» заменить словами «статьей 8»;
в части 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;
- 4) в статье 15:
в абзаце первом слова «базовой и страховой частей трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «к ней» исключить;
в абзаце втором слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии», слова «к ней» исключить;

5) в статье 17 слово «трудовым» заменить словом «страховым»;

6) в статье 18:

в пункте 2 части 4 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в части 7 слово «трудовой» заменить словом «страховой», слова «статьей 7 Федерального закона «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «статьей 8 Федерального закона «О страховых пенсиях».

Статья 12

Внести в статью 19 Закона Самарской области от 10 июля 2008 года № 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2008, 15 июля; 2010, 9 декабря; 2012, 7 апреля) следующие изменения:

в части 1 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

в части 2 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

Статья 13

Внести в пункт 10 части 1 статьи 7 Закона Самарской области от 13 июня 2012 года № 51-ГД «О бесплатной юридической помощи в Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2012, 15 июня; 2014, 14 января, 13 мая; 2015, 13 января) изменение, заменив слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» словами «О страховых пенсиях».

Статья 14

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года, за исключением статьи 5 настоящего Закона.

2. Статья 5 настоящего Закона вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа

очередного налогового периода по транспортному налогу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор
Самарской области



Н.И.Меркушкин

« 7 » декабря 2015 г.

№ 122-ТД